Landesschutzentag NWDSB

Ostfriesland 2026

73. Nordwestdeutscher Schutzentag am 10.

Programmubersicht

Freitag, 10. April 2026

10:00 Uhr
11:00 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr
16:00 Uhr

18:00 Uhr

Tagung des NWDSB-Prasidiums
Tagung des NWDSB-Gesamtprasidiums
Gemeinsames Mittagessen

Fortsetzung Gesamtprasidiumssitzung
JHV Foérderverein des NWDSB

Einlass zum Kontaktabend im Rahmen des
73. NWDSB-Schutzentages im Bezirk
Ostfriesland mit Abendessen, Grul3worten
und Musik.

Samstag, 11. April 2026

08:30 Uhr
09:00 Uhr
12:00 Uhr
13:00 Uhr

19:00 Uhr
19:30 Uhr
19:45 Uhr
20:00 Uhr

Sammeln der Fahnen und Banner
Beginn der Feierstunde
Gemeinsames Mittagessen

73. Delegiertentag des NWDSB

Einlass zum Landeskonigsball
Empfang der Majestaten
Er6ffnung des Landeskonigsballs

und 11.April 2026

Veranstaltungsort

Hotel ,Alte Post"
Hotel ,Alte Post*
Hotel ,Alte Post"
Hotel ,Alte Post*
Hotel ,Alte Post"

Hotel ,Alte Schmiede”

Hotel ,Alte Schmiede*
Hotel ,Alte Schmiede*
Hotel ,Alte Schmiede*
Hotel ,Alte Schmiede*

Hotel ,Alte Schmiede”

Proklamation der Landeskoniginnen und Konige



