

Landesschützentag NWDSB Ostfriesland 2026



Programmübersicht

73. Nordwestdeutscher Schützentag am 10. und 11. April 2026

Freitag, 10. April 2026

		Veranstaltungsort
10:00 Uhr	Tagung des NWDSB-Präsidiums	Hotel „Alte Post“
11:00 Uhr	Tagung des NWDSB-Gesamtpräsidiums	Hotel „Alte Post“
13:00 Uhr	Gemeinsames Mittagessen	Hotel „Alte Post“
14:00 Uhr	Fortsetzung Gesamtpräsidiumssitzung	Hotel „Alte Post“
16:00 Uhr	JHV Förderverein des NWDSB	Hotel „Alte Post“
18:00 Uhr	Einlass zum Kontaktabend im Rahmen des 73. NWDSB-Schützentages im Bezirk Ostfriesland mit Abendessen, Grußworten und Musik.	Hotel „Alte Schmiede“

Samstag, 11. April 2026

08:30 Uhr	Sammeln der Fahnen und Banner	Hotel „Alte Schmiede“
09:00 Uhr	Beginn der Feierstunde	Hotel „Alte Schmiede“
12:00 Uhr	Gemeinsames Mittagessen	Hotel „Alte Schmiede“
13:00 Uhr	73. Delegiertentag des NWDSB	Hotel „Alte Schmiede“
19:00 Uhr	Einlass zum Landeskönigsball	Hotel „Alte Schmiede“
19:30 Uhr	Empfang der Majestäten	
19:45 Uhr	Eröffnung des Landeskönigsballs	
20:00 Uhr	Proklamation der Landesköniginnen und Könige	